$$\frac{dx}{\sqrt{X}} = \frac{dy}{\sqrt{Y}} \dots$$

Tr. by Ian Bruce : March 20, 2017: Free Download at 17centurymaths.com.

separatione variabilium vel in idoneo multiplicatore contineri videatur, etiamsi certis casibus quoque ipsa differentiatio ad integrale perducere queat, quemadmodum tam a me ipso quam ab aliis per plurima exempla est ostensum. Ad hanc autem tertiam viam illa ipsa methodus GRANGIANA rite referri posse videtur.

§. 3. Quanquam autem facile est inventis aliquid addere, tamen in re tam ardua plurimum intererit hanc methodum ab Illustri LA GRANGE adhibitam accuratius perpendisse atque ad usum analyticum magis accommodasse; siquidem totum negotium multo facilius ac simplicius expediri posse videtur; quamobrem, quae de hoc argumento, quod merito maximi momenti est censendum, sum meditatus, hic data opera fusius sum expositurus.

§.4. Quoniam autem hoc integrale ab Illustri LA GRANGE inventum ab iis formis, quas ipse olim dederam, plurimum discrepat ac simplicitate non mediocriter antecellit, ante omnia visum est scitari, quomodo aequationi differentiali satisfaciat. Hunc in finem pono brevitatis gratia $\sqrt{X} + \sqrt{Y} = V$ ut habeam

$$\frac{V}{x-y} = \sqrt{\left(\Delta + D(x+y) + E(x+y)^2\right)},$$

quam aequationem ita differentiare oportet, ut constans arbitraria Δ ex differentiali excedat. Sumtis igitur quadratis erit

$$\frac{V^2}{(x-y)^2} = \Delta + D(x+y) + E(x+y)^2,$$

quae differentiatia dat

$$\frac{2V\partial V}{(x-y)^2} - \frac{2VV(\partial x - \partial y)}{(x-y)^3} - D(\partial x + \partial y) - 2E(x+y)(\partial x + \partial y) = 0.$$

§.5. Quo nunc calculus planior reddatur, seorsim partes vel per ∂x vel per ∂y affectas investigemus. Pro elemento igitur ∂x , si y ut constans spectetur, erit

$$\partial V = \frac{X'\partial x}{2\sqrt{X}},$$

unde singulae partes ita se habebunt

$$\partial x \left(\frac{VX'}{(x-y)^2\sqrt{X}} - \frac{2VV}{(x-y)^3} - D - 2E(x+y) \right),$$

ubi notetur esse $V = \sqrt{X} + \sqrt{Y}$ hincque

$$\frac{dx}{\sqrt{X}} = \frac{dy}{\sqrt{Y}} \dots$$

Tr. by Ian Bruce : March 20, 2017: Free Download at 17centurymaths.com.

$$VV\sqrt{X} = (X + Y)\sqrt{X} + 2X\sqrt{Y},$$

unde hic duplcis generis termini occurrunt, dum vel per \sqrt{X} vel per \sqrt{Y} sunt affecti.
 Duo autem termini adsunt \sqrt{Y} affecti, qui sunt

$$-\frac{4X\sqrt{Y}}{(x-y)^3} + \frac{X'\sqrt{Y}}{(x-y)^2},$$

qui ergo iunctim sumti dabunt

$$\frac{\sqrt{Y}}{(x-y)^3} (X'(x-y) - 4X),$$

quae forma ob

$$X = A + Bx + Cxx + Dx^3 + Ex^4$$